
 

COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE        

DELLA GIUNTA COMUNALE           
Numero  31 del 12.05.2016 

 
OGGETTO:  ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE                   IN 
DATA 5 GIUGNO 2016 . Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per 
le affissioni di propaganda a coloro che partecipano alla competizione elettorale 
con liste e candidature. 
________________________________________________________________________________ 
L’anno duemilasedici  il giorno dodici del mese di MAGGIO alle ore 15.00 ,  in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

 

q - Antonio Di Carlantonio                                           Sindaco     
q - De Angelis Giovanna                                               Assessore     
q - Erminia Alimonti                                                    Vice Sindaco   
q - Rosa Maria Di Marco                                               Assessore   

  

 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott. ssa MARIA AUSILIA PARAVATI. 
 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco ha dichiarato 
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso i 
loro pareri: 
[  ] il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità 
tecnica. 
[   ] il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile. 
[   ] il Revisore del Conto. 
 
 
 
 

 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la seguente proposta di delibera del(1):Ufficio Elettorale 

“Richiamata la propria precedente deliberazione n. 27, in data 04/05/2016, 

esecutiva, con la quale vennero individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi 

per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che prenderanno parte 

alla competizione elettorale per l'elezione del CONSIGLIO COMUNALE E DEL 

SINDACO con liste e candidature; 

Viste le decisioni della Commissione Elettorale Circondariale in ordine alla 

ammissione delle liste e delle collegate candidature a Sindaco presentate e al numero 

definitivo loro assegnato; 

(1)  Indicare l'ufficio proponente. 

Visti gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni; 

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

Con voto unanime; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle 

dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 4 di base; 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 4 distinte sezioni aventi le 

dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro 

numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine attribuito dalla C.E.CIRC. alle 

liste ed alle collegate candidature a Sindaco, come al prospetto che segue: 

N. 
d'ordine 

della lista 
e della 
sezione  

di spazio 

DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DI 
LISTA 

Annotazioni 

 
1 

 
 
 
 
 
 

 
2 
 
 

figura circolare divisa in due semicerchi 
la cui parte superiore è di colore celeste 
mentre la parte inferiore è di colore 
verde. L'albero rappresentato nella parte 
superiore è di colore verde con sotto la 
scritta in rosso "campotosto" mentre 
nella parte inferiore viene riportata la 
scritta "bene comune" di colore bianco. 
 
cerchio di colore nero con fondo verde 
all'interno riportante la scritta di colore 
nero " lista del fare". 
 

 
Candidato Sindaco: NARDI Ida. 
Lista civica " Campotosto Bene 
Comune". 
 
 
 
 
 
Candidato Sindaco: Cocchi Maurizio. 
Lista civica: "Lista del Fare". 
 



 

 
 
 
3 
 
 
 
 
4 

 
 
scudetto con all'interno stampate 
cinque montagne sormontate da cinque 
spighe di grano con scritta in 
stampatello"unione popolare". 
 
cerchio recante all'interno l'immagine 
blu del lago su sfondo verde con quattro 
punti di colore rosso, con la scritta con 
la scritta "lista civica il lago"  

 
 
 
Candidato Sindaco: Di Carlantonio 
Antonio. 
Lista civica: Unione Popolare. 
 
 
Candidato Sindaco: Cannavicci Luigi. 
Lista civica: Il Lago 

” 

Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di 

deliberazione, ai sensi dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000: 

a) Responsabile servizio interessato: favorevole; 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A 

1. di approvare la suindicata proposta di deliberazione. 

2. DI DICHIARARE, con successiva e unanime votazione, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui 
all'art.134, 4 comma, del T.u.e.l. (D.L.vo 18/8/2000, n. 267), stante l'urgenza 
di provvedere in merito. 

 
 

     f.to Il Sindaco                                           f.to Il Segretario Comunale 
Antonio Di Carlantonio            Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 
[x ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale n. 254 del 14.05.2016  in data odierna  per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267 ed è    trasmessa 
contestualmente all’affissione, con elenco n. 1884  in data  14.05.2016 ai Capigruppo Consiliari ( 
art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
Campotosto li 14.05.2016 
 

                                                                                              f.to   IL Segretario Comunale 
                                                                                                 Dott.ssa Maria Ausilia PARAVATI 

 
 
 
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 12.05.2016. 
 
[  ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
 
[ x ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
Dalla Residenza Comunale li 14.05.2016 
                                                                                                   

                                                                                             f.to     IL Segretario Comunale 
                                                                                                 Dott.ssa Maria Ausilia PARAVATI 

  
 
 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale. 
Campotosto, 14.05.2016 
 
 
 

IL Segretario Comunale 
                                                                                                 Dott.ssa Maria Ausilia PARAVATI 

 


